Qâmam ̂^^TftunLcipaL de ̂ irigüL
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 45/2017. Em 1° de junho de 2.017.
ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 6 de junho de 2.017.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que a
pauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada para a
próxima terça-feira, 6 de junho de 2,017, com início às 19 horas, será constituída pe
la apreciação, até final deliberação, das matérias seguintes:

"l' projeto de lei N° 50/2017 - DISPÕE SOBRE A INS-T^ALAÇAO DE REDES DE PROTEÇÃO EM JANELAS E SACADAS DE EDIFÍCIOS
RESIDENCIAIS NOVOS NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI E DA OUTRAS PROVIDÊN
CIAS (autoria do Vereador Reginaldo Fernando Pereira):

Diz-rD,-7íro ^ DE LEI N° 70/2017 - DISPÕE SOBRE AS Dl-
r^ ^ ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA PARA OEXERCÍCIO DE 2018, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 1° turno de discussão e vota

ção. (autoria do Prefeito Municipal);

.  3. PROJETO DE LEI N° 81/2017 - AUTORIZA A PREFEITU-
BIRIGUI A CELEBRAR ACORDO DE COOPERAÇÃO COM A

SEMENTINHAS DA ESPERANÇA, NOS TERMOS QUE ESPECIFI
CA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Prefeito Municipal);

ADX KO nA . ^f^O^ETO DE LEI 82/2017 - DÁ NOVA REDAÇÃO AOART. 5° DA LEI MUNICIPAL N° 6.354, DE 9 DE MAIO. (autoria do Prefeito Munici
pal):

rMT projeto DE LEI N° 87/2017 -AUTORIZA O MUNICÍPIODE BIRIGUI A INCLUIR JUNTO A LEI N° 6.300/2016 - LEI ORÇAMENTARIA DE
6-232/16 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS DE 2017 E NA

LEI N 5.733/2013 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2014 A 2017 E ALTERAÇÕES
A NATUREZA DE DEFESA 3.3.90.32.00, NA ATIVIDADE 2.133 DO PROGRAMA

Qâmam ̂^Ifíunicipal de ̂ LrLgüi
Estado de São Paulo

0048 - GESTÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE DA SECRETARIA DE SAÚDE E
PROVIDENCIAS CORRELATAS, (autoria do Prefeito Municipal);

6. PROJETO DE LEI N° 91/2017 - AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE BIRIGUl A INCLUIR JUNTO A LEI N° 6.300/2016 - LEI ORÇAMENTARIA DE
2017, NA LEI N° 6.232/16 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2017 E NA
LEI N° 5.733/2013 - PUNO PLURIANUAL-PPA DE 2014 A 2017 E ALTERAÇÕES
O PROJETO N° 1.071 - CONSTRUÇÃO DE UNIDADES DE POLOS DE ACADEMIA
DE SAÚDE, NA SECRETARIA DE SAÚDE E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (au
toria do Prefeito Municipal);

7. PROJETO DE LEI N° 92/2017 - AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE BIRIGUl A DESDOBRAR, INCLUIR DOTAÇÕES E ABRIR CREDITO ADICIO
NAL JUNTO A LEI N® 6.300/2016 - LEI ORÇAMENTARIA DE 2017, NA LEI N°
6.232/16 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS DE 2017 E NA LEI N°
5.733/2013 - PUNO PLURIANUAL-PPA DE 2014 A 2017 E ALTERAÇÕES, PARA
REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA 0047 - INFRA ESTRUTURA E
INVESTIMENTO DA REDE SERVIÇO DE SAÚDE DA SECRETARIA DE SAÚDE E
E PROVIDÊNCIAS CORREUTAS. (autoria do Prefeito Municipai);

8. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 8/2017-ALTERA
REDAÇAO DO ART. 101. SEUS INCISOS E PARÁGRAFOS, DA LEI COMPLE
MENTAR N° 32/2017, DE 17 DE SETEMBRO DE 2010. (autoria do Prefeito Municipal);

9. PROJETO DE EMENDA À LEI ORGÂNICA N® 2/2017 -
ALTERA A REDAÇÃO DO ARTIGO 92 CAPUT E INSERE O § 6° AO ARTIGO 92
DA LEI ORGÃNICÃ DO MUNICÍPIO DE BIRIGUl. 1® turno de discussão e votação (au
toria do Prefeito Municipal);

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima
e distinto apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

.DEMIRtFREDERICO,
PRESIDENTE